



Shree Kshatriya Association Newsletter

Issue 138

www.skauk.org

August 2012

Email: editor@skauk.org

CONTENTS

Mahotsav
Update

Gujarati News

Address
Change

New Born

Wedding

Social Evening
7 Sept

Navratri
October

Three Dham
Yatra
18 August

52nd Mahotsav
2 September

Members
Events
Diary

Visit our
Website
skauk.org

For latest News.
Get yourself
onto our email list.

52nd Annual Mahotsav

Sunday 2nd September 2012 - Brent Town Hall, Wembley

This event will be celebrated under



Mr. Johnathan Love
Vyakti Vishesh



**Mr. Pranjivan
Jamnadas Damania**
President



**Mr. Chandulal
Narandas Kapadia** (India)
Atithi Vishesh

SKA are proud to announce this year at the Mahotsav our Atithi Vishesh will be **Mr Chandulal Narandas Kapadia**.

Chandubhai was born in Gandevi India in 1931 to Narandas and Ambaben Kapadia. He is second youngest of six brothers and sisters. In 1957 he married Vasanti Keshavlal Rathod with whom they have three children, Kamlesh, Rashmi and Jayesh. Kamleshbhai resides in Mumbai India with his father, Jayeshbhai is settled in New Jersey USA and Rashmiben lives in London.

Chandubhai has for many years worked in the Hindi Film Industry and has brushed shoulders with many a star of yesteryear, however his initial foray into the industry were not so glamorous, after studying up to 4th Standard in Gandevi, he went to seek his fortune in Mumbai. His first job was in film distribution and exhibition office, where his starting salary was 1 Rupee per day! Thereafter, in 1960 having gained invaluable experience he started his own commission based film distribution business. As the industry grew, Chandubhai's business went from strength to strength. Now retired, within the industry he is still well respected and held in high esteem.

As well as running a successful business, Chandubhai has served the Mumbai Mandal for 30 years as a committee member, although he is no longer serving, the committee can always count on his continued support. His great passion till this day is engaging in community social activities.

Editor: Pravin Shantilal Kapadia editor@skauk.org
Assistants: Hinesh Khatri (English), Devang Chauhan (Gujarati)

Forthcoming 52nd Annual Mahotsav

With the 52nd Mahotsav just over a weeks away the Executive Committee would again like to remind members of the following:

The Mahotsav will be held at Brent Town Hall, Forty Lane, Wembley, Middlesex, HA9 9HD. The Mahotsav will start at 12.30pm and the entertainment will finish around 6pm. From 6.30pm the Town Hall's bar will be open for you to purchase drinks. Later vegetarian food and soft drinks will be served. **This year's dinner is being donated by Mr Pranjivan Jamnadas Damania and family.** The event will close at 10.00pm.

If you wish to participate in the Mahotsav please book early to avoid disappointment. Contact Jitendra Pravinchandra Khatri at vicepresident@skauk.org or 07956 488155 by 17th August 2012.

Please make sure you speak to Jitendra personally so there are no misunderstandings, missed messages, etc. Please note that if it is a non-cultural event then you must have at least 4 participants. Please phone with the following details: Full names of all participants, Type of act (film dance, raas, etc), names of Song(s) and Film(s), Length of the act, Group leader's contact name, phone number and email address.

The committee will decide the timing of performances, so please do not ask for changes. For mixed songs items, a maximum of 6 minutes will be allowed unless agreed beforehand. Please note that priority will be given to religious, cultural, garba and group items and not on first come first served basis.

If on the day any event that exceeds 30 seconds beyond the given time is liable to be stopped. Please therefore ensure the correct time has been recorded for your performance. This is to ensure we finish the day's events on time.

Open speech: The time allocated for the Open speech during the Mahotsav will be 5 minutes for everyone. No extra time will be allowed. To book your slot, please contact Mr Kamlesh Ratilal Motiram at secretary@skauk.org or 07985 523 412 by 17th August 2012.

Our committee members will be contacting some young members of the community in the coming weeks for volunteering work on the day. We look forward to your support.

SKA Hall hire:

To hire the Hall for practice ONLY contact: Raj Pravinchandra Khatri on 07932 956692

Costume Hire Subsidy: 50% up to maximum of £10, but only if a receipt is provided.

Songs: Any songs recorded must be on a CD-R otherwise there is no guarantee that the CD player on the day will be able to play the songs.

Parking: There are NO Wembley event day restrictions. There is parking for about 100 cars within the Brent Town Hall grounds.

Students: Please email the secretary Kamlesh Ratilal Motiram at secretary@skauk.org if you have achieved the qualifications as below. The Kshatriya Association are always keen to honour those in our community who have excelled in their academic studies.

Retirees: Please contact the secretary Kamlesh Ratilal Motiram on 07985 523 412, if you have reached or passed retirement (Men 65 years, Women 60 years), so that we can honour this milestone with a floral tribute (Phool Paan).

Educational Qualifications

We will be publishing names and qualifications of all those who have passed A/A2 level, diplomas, degrees or any higher qualifications. Those who reach the SKA recognised 240 or more UCAS points at A/A2 Level, or have gained a Degree will also receive a plaque at the Mahotsav or Diwali Party.

Please note students will only be honoured if the Secretary has received written confirmation of their qualification. Please send them to Kamlesh Ratilal Motiram or email: secretary@skauk.org

The 53rd Mohatsav is being held on 1st September 2013 at HARROW LEISURE CENTRE.

**CHANGE
OF ADDRESS**

Chintan Khatri
London Nw9

Hema & Milan Shantilal Khatri
Harpenden

Hitesh Natverlal Khatri
Harrow

NEW MEMBERS:
Hema & Jonathan Love
Burgess Hill,
West Sussex

Achla & Andy Milne
Barnton
Cheshire

Full address in printed newsletter



Wedding / Reception Party

Congratulations to:

RAJ son of Gsv Rashmi &
Late Mr Bhupendra Harkishandas Khatri
and **SEEMA** daughter of
Mrs Purnima & Mr Ravindra Mohanlal Kapadia (Toronto).
They got married in Toronto (Canada) on 24th June 2012
The Reception Party took place in London on 4th August 2012

SKA would like to thank Gsv Rashmi Khatri & family
for their kind donation of £101.00 and also thank
Mr & Mrs Ravindra Kapadia for their kind donation of £51.00



Wedding

Congratulations to:

ALPA daughter of Mrs Bhavna &
Mr Bharat Jagjivan Vakharia
and **ANISH** son of
Mrs Kalpana & Mr Jayantilal Tailor.
They got married in London on 21st July 2012

SKA would like to thank Mr & Mrs Bharat Vakharia
for their kind donation of £101.00 and also thank
Mr & Mrs Jayantilal Tailor for their kind donation of £101.00

Wedding

Congratulations to:

RITA daughter of Mrs Pushpa & Mr Vinod Natvarlal Khatri
and **PREETISH** son of Mrs Manjula & Mr Pravin Parmar.
They got married in London on 15th July 2012

SKA would like to thank Mr & Mrs Vinod Khatri for their kind donation of £51.00 and
also thank Mr & Mrs Pravin Parmar for their kind donation of £51.00



Wedding

Congratulations to:

BHAVESH Son of Mrs Jayshree &
Mr Mahesh Mohanlal Khatri
and **SONAL** daughter of Late Mrs Kirtiben &
Late Mr Vinodkumar Manilal Tanna.
They got married on Sunday 12th August 2012

SKA would like to thank Mr & Mrs Mahesh Khatri for their kind donation of £101.00 and also
thank Late Mr & Mrs Vinodkumar Manilal Tanna & family for their kind donation of £51.00

London



Great Britain Medal Count

Gold - 29, Silver - 17, Bronze - 19

Total 65 Medals



The 2012 Olympics has showcased everything that is great about Great Britain. We are truly fortunate to live and work in one of the greatest cities in the world. Many members of our community were fortunate enough to attend Olympic events and those in particular who visited the Olympic Park were taken aback by its vastness and the buzz around the entire park.

The Olympics has the power to captivate those who are not usually interested in sports. The eye of the world was on London and the world would not have been disappointed. From Wembley, the home of football, to beach volleyball in the Queen's back garden, London has truly put on the greatest show on earth. The medal table has been a joy to follow, after a slow start Team GB are now top of the table (realistically, it was never going to be possible to overcome USA and China, so third is as good as first!!).

As members of our community continue to excel academically, professionally and in business, we hope London 2012 will inspire members of our community to become Olympians of the future!!



NEW BORN

CONGRATULATIONS TO

Hiral and Hinesh Mahendra Khatri on the birth of their baby girl called **JEEVIKA** on 5th July 2012. SKA would like to thank Mr & Mrs Hinesh Khatri for their kind donation of £25.00

Social Evening Update

The next Social Evening will be held on **Friday 7th September** and Friday 5th October.
Please make your booking with **Raj Pravinchandra Khatri** only if you wish to attend on **07932 956 692**.

Bon Voyage & Welcome



European Tour

Kalavati & Devidas Govind Billimoria
Dipali & Ravi Devidas Billimoria

Welcome to UK

Vanita & Shankerlal Jamnadas Kapadia - Houston USA
Deepak Jekison Parmar - Boston USA
Meena & Arvind Shantilal Khatri with

Devina, Julia & Jenny - N.J., USA - Paris- London
Malti Satish Vakharia with Kinjal - Mumbai India
Vasanti & Harivadan Jagjivan Vakharia - Valsad India
Hansa & Harendra Jagjivan Vakharia - Valsad India
Anil Balwantrai Sheth - Mumbai India
Tara & Pravin Shantilal Khatri - Toronto, Europe -Canada
Dilan & Bina Kiran Kapadia - Toronto - London
Pranil & Vibha Prakash Khatri - Toronto - London
Purnima & Ravindra Mohanlal Kapadia
with Bhavisha & Jyoti - Toronto - London
Vasanti & Chandulal Narandas Kapadia -
Mumbai - Toronto - London
Madanben & Amratlal Gopal Khatri - Houston,USA-London
Vimlaben & Indravaden Manaklal Khatri
- Brisbane, Australia - Europe - London
Karishma & Prem Kalidas - Orlando, USA
Rakhee & Chetan Thakorlal Khatri with Riya & Nisha
Washington USA - European Tour - London

Members' Events Diary Weddings - Party's - Functions

2012

August 18 - SKA Three Dham Yatra

September 2 - SKA 52nd Mahotsav

September 22 - Wedding - London

Vaishali Madhusudan Gohil & Hitesh Vinod Chauhan

October 7 - SKA AGM

October 19,20,21,22,29 - Navratri

October 26 - Batero Party - London

Alpa & Anish Jayantilal Tailor

November 17 - Diwali Party

2013

March 31 - Wedding - Cardiff

Hitesh Naresh Patel & Ami Ashwin Patel

May 25 - Wedding & Reception- London

Sejal Janak Parmar & Anil Harish Khetani

June 29 - Wedding - London

Vimal Mahesh Narottam & Hemina Pravin Dhamdachia

July 6 - Reception - London

Hemina & Vimal Mahesh Narottam

July 6 - Registry & Reception - London

Hetal Dipak Khatri & Samit Ashok Kapadia

July 14 - Wedding - London

Hetal Dipak Khatri & Samit Ashok Kapadia

July 20 - Wedding - London

Nimisha Anil Hazratwala & Kushal Vipul Kanani

July 21 - Mandosaro - London

Nimisha & Kushal Vipul Kanani

July 27 - Wedding Reception

Nimisha & Kushal Vipul Kanani

August 3 - Wedding - Birmingham

Vipul Harendra Khatri & Seema Roshanlal Devi

August 10 - Reception - London

Seema & Vipul Harendra Khatri

September 1 - SKA 53rd Mahotsav

Navratri Festivals 2012

Venue: Main Hall, Queens Park Community School
Aylestone Avenue, London NW6 7BQ

Dates: Friday 19th October 2012 - 8.00pm to 11.00pm
Saturday 20th October 2012 - 8.00pm to 11.00pm
Sunday 21st October 2012 - 3.00pm to 6.00pm
Monday 22nd October 2012 - 8.00pm to 11.00pm "Aatham"
Monday 29th October 2012 - 8.00pm to 11.00pm "Poonam"



We are holding Sunday Navratri between 3pm to 6pm as in the past attendance on Sunday evenings has been poor, we hope the revised time will encourage more people to attend.

As you may be aware Brent council has stopped the grant we received each year to pay for the hall hire of Navratri. This year SKA have had to bear the full cost of £2,500 to hire the hall. We hope all members can attend this year.

NEWS IN GUJARATI

૫૨ મો વાર્ષિક મહોત્સવ

અતિથિ વિશેષઃ શ્રીમાન ચંદુલાલ નારણદાસ કાપડીઆ

એસ.કે.એ. ગર્વ સાથે જણાવે છે કે આ વર્ષનો ૫૨મો વાર્ષિક મહોત્સવ શ્રીમાન પ્રાણજીવન જમનાદાસ દમણીયાના પ્રમુખપદે, શ્રીમાન જોનાથન લવના વ્યક્તિ વિશેષપદે અને શ્રીમાન ચંદુલાલ નારણદાસ કાપડીઆના અતિથિ વિશેષપદે ઉજવવામાં આવશે.

શ્રીમાન ચંદુલાલ નારણદાસ કાપડીઆ નો જન્મ ૧૯૩૧ ની સાલમાં અંબાબેન અને નારણદાસ કાપડીઆને ત્યાં ગણદેવી મુકામે થયો હતો. તેમને છ ભાઈઓ તથા બહેનો છે. તેઓ ના લગ્ન ૧૯૫૭ની સાલમાં વાસંતીબેન કેશવલાલ રાઠોડની સાથે થયા હતા. તેમના પરિવારમાં કમલેશ, રશ્મી અને જયેશ એમ ત્રણ સંતાનો છે. કમલેશભાઈ હાલે મુંબઈમાં રહે છે, જયેશભાઈ ન્યુ જર્સી અમેરિકામાં સ્થાયી છે અને રશ્મીબેન લંડન ખાતે વતની છે.

ચંદુભાઈએ ઘણા વર્ષો સુધી હિંદી ફિલ્મો બનાવવાના વ્યવસાયમાં કામ કર્યું છે જે દરમિયાન ઘણા પ્રખ્યાત બોલીવુડના કલાકારો સાથે પણ કામ કર્યું છે. તેઓ ગણદેવી ગામમાં ચોથા ધોરણ સુધી ભણી પ્રારબ્ધ અજમાવવા મુંબઈ આવ્યા હતા. ચલચિત્ર વિતરણની કંપનીમાં તેમણે ૧૩ રીજના લેખે પહેલી નોકરી મેળવી હતી.

૧૯૬૦માં આ વ્યવસાયનો અનુભવ મેળવી તેમણે વિતરણ કંપનીનો પોતાનો વ્યવસાય ચાલુ કર્યો હતો. જેમ જેમ બોલીવુડનો જોમ વધતું ગયું તેમ તેમનો પોતાનો ધંધો પણ વિકસીત થતો ગયો. તેઓ હાલે નિવૃત્ત જીવન વિતાવી રહ્યા છે પણ ફિલ્મ ઉદ્યોગમાં તેમનું નામ અને પ્રતિષ્ઠા હજુ પણ એટલી જ જળવાયેલી છે.

ચંદુભાઈએ મુંબઈ મંડળમાં ૩૦ વર્ષો સુધી કારોબારી સભ્ય તરીકે સેવા આપી છે. હવે કારોબારી ના સભ્ય નથી તેમ છતા દરેક પ્રવૃત્તિમાં ઘણો જ સક્રિય ભાગ ભજવે છે.

પુત્ર પુત્રી જન્મ : અભિનંદન : આભાર

શ્રીમતી હીરલ અને શ્રી હીનેશ મહેન્દ્ર ખત્રી ને ત્યાં પુત્રી જીવિકા નો જન્મ તા. ૫ જુલાય ૨૦૧૨ ના રોજ થયો છે. શ્રીમતી હીરલ અને શ્રી હીનેશ મહેન્દ્ર ખત્રી તરફથી સંસ્થાને £૨૫ ની ઉદાર ભેટ મળી જે બદલ તેમનો હાર્દિક આભાર માનીએ છીએ.

લગ્ન : અભિનંદન : આભાર

રીટા (શ્રીમતી પુષ્પા અને શ્રીમાન વિનોદ નટવરલાલ ખત્રીની સુપુત્રી) સાથે પ્રીતેશ(શ્રીમતી મંજુલા તથા શ્રીમાન પ્રવિણ પરમાર, સુપુત્ર) ના લગ્ન તા. ૨૪ જુલાય ૨૦૧૨ નાં રોજે લંડન ખાતે થયા છે.

એસ.કે.એ. શ્રીમતી પુષ્પા અને શ્રીમાન વિનોદ નટવરલાલ ખત્રી તરફથી £૫૧ અને શ્રીમતી મંજુલા તથા શ્રીમાન પ્રવિણ પરમાર તરફથી £૫૧ ની ઉદાર ભેટ મળી તે બદલ આપનો આભાર માને છે.

અલ્યા (શ્રીમતી ભાવના અને શ્રીમાન ભરત જગજીવન વખારીઆની સુપુત્રી) સાથે અનિશ(શ્રીમતી કલ્પના તથા શ્રીમાન જયંતીલાલ ટેલર, સુપુત્ર) ના લગ્ન તા. ૨૧ જુલાય ૨૦૧૨ નાં રોજે લંડન ખાતે થયા છે.

એસ.કે.એ. શ્રીમતી ભાવના અને શ્રીમાન ભરત જગજીવન વખારીઆ તરફથી £૧૦૧ અને શ્રીમતી કલ્પના તથા શ્રીમાન જયંતીલાલ ટેલર તરફથી £૧૦૧ ની ઉદાર ભેટ મળી તે બદલ આપનો આભાર માને છે.

રાજ (ગં.સ્વ. રશ્મી અને સ્વ. શ્રીમાન ભુપેન્દ્ર હરકીશનદાસ ખત્રી ના સુપુત્ર) સાથે સીમા (શ્રીમતી પુર્ણિમા તથા શ્રીમાન રવિન્દ્ર મોહનલાલ કાપડીઆ, સુપુત્રી) ના લગ્ન તા. ૨૪ જુન ૨૦૧૨ નાં રોજે ટોરોંટો, કેનેડા ખાતે થયા છે. તેમના લગ્નની રીસેપ્શન પાર્ટી ૪ ઓગષ્ટ ૨૦૧૨ નાં રોજે લંડન ખાતે રાખવામાં આવી હતી.

એસ.કે.એ. ગં.સ્વ. રશ્મીબેન ખત્રીના પરિવાર તરફથી £૧૦૧ અને શ્રીમતી પુર્ણિમા તથા શ્રીમાન રવિન્દ્ર મોહનલાલ કાપડીઆ તરફથી £૫૧ ની ઉદાર ભેટ મળી તે બદલ આપનો આભાર માને છે.

ભાવેશ (શ્રીમતી જયશ્રી અને શ્રીમાન મહેશ મોહનલાલ ખત્રી ના સુપુત્ર) સાથે સોનલ (સ્વ. શ્રીમતી કિર્તીબેન તથા સ્વ. શ્રીમાન વિનોદકુમાર મણીલાલ તન્ના, સુપુત્રી) ના લગ્ન તા. ૧૨ ઓગષ્ટ ૨૦૧૨ નાં રોજે થયા છે.

એસ.કે.એ. પીમતી જયશ્રી અને શ્રીમાન મહેશ મોહનલાલ ખત્રી તરફથી £૧૦૧ અને સ્વ. શ્રીમતી કિર્તીબેન તથા સ્વ. શ્રીમાન વિનોદકુમાર મણીલાલ તન્નાના પરિવાર તરફથી £૫૧ ની ઉદાર ભેટ મળી તે બદલ આપનો આભાર માને છે.

ઈવેન્ટ્સ ડાયરી

કોઈ પણ પ્રસંગ ઈવેન્ટ ડાયરી માં મુકવવા માટે પ્રવિણ શાંતીલાલ કાપડીઆ નો સંપર્ક સાધવો. આના લિધે અન્ય સભ્યો તેમના પ્રસંગોનું આયોજન કરી બે પ્રસંગો ભેગા ન થાય તેની તકેદારી લઈ શકશે.

૫૩મો વાર્ષિક મહોત્સવ

સહર્ષ જણાવવામાં આવે છે કે સંસ્થાનો ૫૩મો વાર્ષિક મહોત્સવ ૧ સપ્ટેમ્બર ૨૦૧૩ના રોજે હેરો લેઝર સેંટર ખાતે ઉજવવામાં આવશે.

વાર્ષિક સામાન્ય સભા

આ વર્ષે વાર્ષિક સામાન્ય સભા રવિવાર તા. ૭ ઓક્ટોબર ૨૦૧૨ અને સમય બપોરે ૩-૭ વાગ્યે રાખી છે.

સભામાં આવી તમારા અભિપ્રાયો અને વિચારો આપો. જો કોઈ સભ્ય કોઈ ખાસ મુદ્દા પર ચર્ચા કરવા માંગતા હોય તે સંસ્થાના સેક્રેટરી નો સંપર્ક ૪૮ કલાક પહેલા કરે.

ચર્ચા ના મુદ્દાઓ નીચે મુજબ રહેશે.

૧. ગત વર્ષે ની વાર્ષિક સામાન્ય સભા ની નોંધ ની મંજૂરી.

૨. ગત વર્ષે, ૩૧ માર્ચ ૨૦૧૨, સુધી ના હીસાબને મંજૂરી

૩. ઓડીટર્સ ની નીમણુંક

૪. સંસ્થાનું ૧ એપ્રિલ ૨૦૧૩ની આસપાસ નવી કંપની લીમીટેડ બાય ગેરેટી માં પરિવર્તન કરવાની મંજૂરી

૫. સંસ્થાના નવી કંપની લીમીટેડ બાય ગેરેટી ના લેખોની મંજૂરી

૬. નવી કંપની લીમીટેડ બાય ગેરેટીમાં પરિવર્તન બાદ ચેરીટી કમીશન સાથે ચેરીટેબલ હોદ્દા માટે નોંધાવવાની મંજૂરી

૭. સોશીયલ ઈવનીંગમાં જે સંસ્થાના સભ્યો નથી એવા ગુજરાતી સદસ્યોને હાજરી આપવાની મંજૂરી

૮. અન્ય વિષયો

ગત વર્ષની સભાની નોંધ આપણી વેબ સાઈટ પર આવતા મહિનેથી આપ મેળવી શકશો.

The Simpson Quiz Results

After receiving many entries, the SKA committee would like to congratulate

Alisha Jai Khatri as the winner for the Simpson quiz.

The prize is a **£10 gift voucher**.

નવરાત્રી ઉત્સવ ૨૦૧૨

સ્થળ: મુખ્ય હોલ, ક્રીન્સ પાર્ક કમ્યુનીટી સ્કૂલ
તારીખ: શુક્રવાર ૧૯-૧૦-૨૦૧૨ સમય: સાંજે ૮-૧૧
શનીવાર ૨૦-૧૦-૨૦૧૨ સમય: સાંજે ૮-૧૧
રવીવાર ૨૧-૧૦-૨૦૧૨ સમય: સાંજે ૩-૬
સોમવાર ૨૨-૧૦-૨૦૧૨ સમય: સાંજે ૮-૧૧ આઠમ
સોમવાર ૨૯-૧૦-૨૦૧૨ સમય: સાંજે ૮-૧૧ પુનમ

અમે આ વર્ષે રવીવારે નવરાત્રી સાંજે ૩-૬ કલાકે રાખી છે. છેલ્લા કેટલાક સમય થી રવીવારે ઓછી સંખ્યામાં લોકો ભાગ લે છે તો નવા સમયથી કઢાચ મોટી સંખ્યા માં લોકો ભાગ લે એવી આશા રાખીએ છીએ.

જેમ તમે જાણોજ છો કે બેન્ટ કાઉન્સીલે નવરાત્રી માટે હોલ ભાડે લેવાની આનંદ આપવાની મનાઈ કરી છે. આ વર્ષે હોલ ભાડે રાખવા માટે એસ.કે.એ. £૨૫૦૦ ચુકવશે તો આશા રાખીએ કે મોટી સંખ્યામાં લોકો ભાગ લેશે.

સોશિયલ ઈવનીંગ

આવતી સોશિયલ ઈવનીંગ શુક્રવાર ૭ સપ્ટેમ્બર અને ૫ ઓક્ટોબરના રોજ રાખવામાં આવેલ છે. તે માટે રાજ પ્રવિણચંદ્ર ખત્રી નો ૦૭૯૩૨ ૯૫૬ ૬૯૨ પર સંપર્ક કરવો.

નવું બંધારણ

૨૦૧૦ની વાર્ષિક સામાન્ય સભામાં સંસ્થાના હોલના દસ્તાવેજના કાગળીયા વિશે ચર્ચા કરવામાં આવી હતી અને આ પહેલા પણ આ વિષય પર ચર્ચા થઈ હતી પણ પગલા લેવામાં નહોતા આવ્યા. કમિટીએ જ્યારે આ વાતની તપાસ કરી તો જાણ્યું કે હોલની માલિકી સંસ્થામાં કામ કરી ચુકેલા ચાર માજી ટ્રસ્ટીઓની છે. કાનુની સલાહ લેતા જાણવા મળ્યું કે આ વિષયના સમાધાન માટે બે વિકલ્પો છે. આ વિકલ્પોની ૨૦૧૧ની સામાન્ય સભામાં ચર્ચા કરવામાં અચવી હતી.

આપણી સંસ્થા, શ્રી ક્ષત્રિય એસોશીયેશન ઓફ યુ.કે, નું કંપની લીમીટેડ બાય ગેરેટી ગેરેટી દ્વારા સિમીત કંપની તરીકે ચેરીટીબેલ સંસ્થામાં નોંધ કરાવામાં આવશે એવો ઠરાવ ૨૦૧૧ની સામાન્ય સભામાં પસાર કરવામાં આવ્યો હતો. આ વાતનો મુખ્ય હેતુ એ હતો કે સંસ્થાના હોલની માલિકી સંસ્થાની રહેશે. આ જાતની નવી કાયદાકીય રચના કઢાચ વધુ નવા લોકોને સંસ્થાની કમિટિમાં જોડાવા આકર્ષિત પણ કરે. ગત સામાન્ય સભામાં આ યોજના પર અમલ કરવાનો અને આ યોજનાને ૨૦૧૩ સુધીમાં પુરી પાડવાનો નિર્ણય લેવામાં આવ્યો હતો. આવી યોજનાને અમલમાં લાવવા વિવિધ વિકલ્પો વિશે ચર્ચા કરવાની રહેશે.

અમને જણાવતા આનંદ થાય છે કે કારોબારી કમિટિએ આ વિષય પર ઘણો સમય કેન્દ્રીત કરી આ ન્યુઝ લેટર સાથે શ્રી ક્ષત્રિય એસોશીયેશન ઓફ યુ.કે, નું કંપની લીમીટેડ બાય ગેરેટી વીથ ચેરીટીબેલ રજીસ્ટ્રેશન ના આર્ટીકલ્સ ઓફ એસોશીયેશન અને મેમોરેન્ડમ ઓફ એસોશીયેશન એએ અને એમએ અમે મોકલી રહ્યા છીએ.

એએ વિશે આ વર્ષની વાર્ષિક સામાન્ય સભામાં ચર્ચાના ઠરાવના મુદ્દાઓ પ્રમાણે વિસ્તારથી ચર્ચા કરવામાં આવશે. જો ઠરાવોને મંજૂરી મળશે તો કમિટિ કાયદાકીય રીતે કંપની તરીકે સંસ્થાપિત કરવા આગળ વધશે.

સંસ્થાના નામમાં ઓફ યુ.કે હોવાથી કઢાચ આ કાર્યમાં વિલંબ થાય કારણકે સંસ્થાના નામ માં ઓફ યુ.કે રાખવાનું વાજબી કારણ રજુ કરવું પડશે. એક વાર સંસ્થાપિત થયા બાદ અમો ચેરીટીબેલ રજીસ્ટ્રેશન માટે આગળ વધીશું. હાલમાં થયેલ ચેરીટી વિશેના કાયદામાં બદલાવ થકી સંસ્થાએ ચેરીટી કમિશન સાથે સામાન્ય જનતા ને થતો ફાયદો ની ચકાસણીમાં પાર ઉતરવાનું રહેશે.

જો આપણે આ લક્ષને ૩૧ માર્ચ ૨૦૧૩ સુધીમાં હાસિલ કરી લઈએ તો આપણી સંસ્થાનું ૧ એપ્રિલ ૨૦૧૩ ના રોજ કંપની લીમીટેડ બાય ગેરેટી વીથ ચેરીટીબેલ રજીસ્ટ્રેશન તરીકે તબદીલી કરવામાં આવશે. માટે મોકલવામાં આવેલ કાગળીયાને આપ જ્ઞાતિજનો ધ્યાનથી વાંચે એવી અમારી નમ્ર વિનંતી કારણકે આ વિશે આપવાની સામાન્ય સભામાં વોટીંગ કરવામાં આવશે. સામાન્ય સભા પહેલા તમારે તમારા વિચારો અમને જણાવવા હોય તો અમોને ઈમેલ કરશો.

જો તમારે આ કાગળીયાને હાલના બંધારણની સાથે સરખાવવા હોય તો સંસ્થાના હાલના બંધારણની કોપી આપ એસકેએની વેબ સાઈટ પરથી મેળવી શકશો. એએ અને એમએ કંપની માટે છે અને એમાં અમે હાલની સર્વોત્તમ સંસ્થાપિત રીતો નો સમાવેશ કર્યો છે, તથા હાલના બંધારણના સિધ્ધાંતો અને વલણનો જ્યાં સંભવ હતું ત્યાં સમાવેશ કર્યો છે.

અમોએ એએ અને એમએનું ગુજરાતીમાં ભાષાંતર કરવા માટે કાયદાકીય સલાહ લીધી હતી અને એમની સલાહ હતીકે અહીંનો કાયદો માત્ર અંગ્રેજી અનુવાદને સ્વીકારશે. ભુતકાળમાં બંધારણનું ગુજરાતીમાં ભાષાંતર કરવામાં આવેલ છે, જેનાથી કઢાચ અનુવાદ થકી ગેરસમજ થઈ શકે છે, પણ આ એએ અને એમએનું ગુજરાતીમાં ભાષાંતર કરવામાં નહીં આવે. આ કાગળીયાને જે કોઈ જ્ઞાતિજનોએ, પાસ કરીને વડીલોએ, ગુજરાતીમાં સમજવા હોય તો અમોએ તે માટે ૯ સપ્ટેમ્બર ૨૦૧૨ ના રોજ બપોરે ૩ વાગે સંસ્થાના હોલમાં એક સભા રાખી છે. આ સભામાં એએ અને એમએ કાગળીયાને ગુજરાતીમાં સમજાવવામાં આવશે પણ તે વિશે કોઈ જાતની ચર્ચા નહીં કરવામાં આવશે. ચર્ચા, માત્ર વાર્ષિક સામાન્ય સભામાં કરવામાં આવશે.

આ વર્ષની સામાન્ય સભામાં સંસ્થાનું હાલની ચેરીટી તરીકેના સ્વરૂપના વિસર્જન નહીં કરવામાં આવે, પણ સંસ્થાનું કંપની લીમીટેડ બાય ગેરેટી ગેરેટી દ્વારા સિમીત કંપની તરીકે રૂપાંતર કરવાનો અમારો પ્રસ્તાવ હશે. જો સંસ્થાના હાલની ચેરીટી તરીકેના સ્વરૂપના વિસર્જનના ઠરાવો આ વર્ષની વાર્ષિક સામાન્ય સભામાં પસાર કરવામાં આવશે તો આવતા વર્ષ ૨૦૧૩ ની સામાન્ય સભામાં સંસ્થાનું હાલની ચેરીટી તરીકેના સ્વરૂપને વિસર્જન કરવામાં આવશે.

GO KARTING EVENT

Calling all you budding Lewis Hamilton's & Jenson Button's out there !!!!! We are proposing to hold the first ever SKA Go Karting event to be held at an indoor racing track in Edmonton on a Sunday within the next 3 months the event will include the following :



A Safety Briefing on how to drive and rules, racing suit and helmet, 5min practice followed by a 10min qualifying rounds and 15mins race so same format as F1 racing. Then 1st, 2nd and 3rd places would get trophies on a winners podium. The cost per person would be £45 and will be open to ages of 13 years and over. Please contact:

Vinod Chhaganlal Khatri on treasurer@skauk.org to register your interest **by 31st August 2012.**

New Constitution

At the 2010 AGM there was a discussion in respect of the title deeds for the SKA hall and whether this issue was being reviewed. At the time it was stated that this issue had been raised at previous AGM's but no action had been taken. The Committee took it upon themselves to review the situation and identified the current hall ownership rests with four ex Trustees of SKA. We then sort legal advice on how to progress matters. There were two potential options and these were discussed at the 2011 AGM.

At 2011 AGM it was resolved that we would proceed with the registration of the Shree Kshatriya Association of UK as a Company Limited by Guarantee with Charitable Registration. One of the objectives of this exercise was to ensure that hall ownership would then rest directly within the Charity. It was also thought that this new legal structure would hopefully encourage people to join the Committee as it would afford them greater protection than the current unincorporated Charity. At the AGM it was agreed that we would endeavour to start this project and would aim to deliver it by the 2013 AGM as there are numerous issues to review and consider in order to undertake this transition. We are, however, pleased to say that we have devoted time and effort to this issue and attach the proposed Articles of Association (AA) of Shree Kshatriya Association of UK (which will become its constitution) as a Company Limited by Guarantee with Charitable Registration.

The AA will be presented at this year's AGM as per the Agenda. We hope this will be debated at length at this year's AGM. Provided the resolutions are passed at the AGM we will proceed with the incorporation of the Company. The inclusion of UK in our name may delay the incorporation as we will need to justify it's inclusion to Companies House. Once we are incorporated we will proceed with Charitable Registration. As a result of recent changes in Charities legislation, the Charity Commission will need to be satisfied that we meet the 'Public Benefit' test. Provided we can achieve these objectives by 31 March 2013, then the current SKA will be transferred to the New Company Limited by Guarantee with Charitable Registration on 1 April 2013. It is important that everyone reads these documents and familiarise themselves as we shall be voting on them at the forthcoming AGM. If anybody has any comments prior to the AGM please do email them to us at info@skauk.org

A copy of the current Constitution is available to download should you wish to compare the two. However, you should be aware the AA are for a company and reflect correct best practice into which we have tried to incorporate, wherever possible, the ethos of current constitution.

We did consider preparing a Gujarati version of the AA, however, upon legal advice we were advised against this as in law only the English version would be valid. In the past there have also been instances of translation differences between the English and Gujarati Constitution and this led to some confusion. Therefore, we are not proposing to present a Gujarati version of these documents. However, as we want to ensure that all of our respected Elders are fully aware of these documents, we are holding a meeting on Sunday 9 September 2012 at the SKA hall at 3pm. At this meeting we will endeavour to guide our Elders through these documents in Gujarati. At this meeting we will not be discussing the documents; this will take place at the AGM. This meeting is purely to help our respected Elders fully understand the AA.

At the 2012 AGM we are not proposing dissolution of the current SKA, we are proposing its transfer to the new Company Limited by Guarantee with Charitable Registration. The dissolution of the current Charity will take place in the 2013 AGM, subject to the resolutions being approved at this year's AGM.

Explanation of New Constitution in Gujarati for our Elders. Sunday 9th September 2012 3pm at SKA Hall

AGM 2012 Annual General Meeting

Sunday 7th October 2012
Venue: SKA Hall Time: 3pm to 6pm

Agenda

1. Approval of minutes
2. Approval of Accounts for the year ended 31st March 2012
3. Re- Appointment of Auditors
4. Approve the conversion of the Association to a new company Limited by guarantee in or around 1st April 2013
5. To approve the Articles of Association of the new company limited by guarantee
6. To approve that the new company limited by guarantee apply to the Charity Commission for charitable status on the same or similar terms as the Association
7. To approve the attendance by fellow Gujarati community members (non-SKA Members) at SKA Social Evening
8. Any Other Business

The Minutes of the 2011 AGM will be posted online next month. Please read them before coming to the meeting.

If any member wishes to raise any specific issue, subject to time permitting, please contact **Kamlesh Ratilal Motiram** on **07985 523412 / 020 8904 9782** giving at least 24 hours notice.